
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

  

Број:55/8/2023 
Датум: 26.01.2023.године 
Карађорђева 122. 
В а љ е в о 
Тел: 014/226-085 
 

 

 

 

 

 

 

ПРАВИЛНИК О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА О РАДУ  

“ПРВЕ ОСНОВНЕ ШКОЛЕ”  У ВАЉЕВУ 

 

 

 

 

 

 

ВАЉЕВО, ЈАНУАР 2023.ГОДИНЕ 

 



 

 На основу члана 3. став 2. Закона о раду ("Сл. гласник РС",бр.24 /05,61/05,54/09,32/13, 75/14, 

13/17-Одлука УС, 113/17 и 95/18-аутентично тумачење), члана 119. став 1. тачка 1) Закона о основама 

система образовања и васпитања ("Сл. гласник РС", бр.88/17, 27/18-др.закон, 10/19, 6/20 и 129/21 - 

даље: Закон), и Посебног колективног уговора за запослене у основним и средњим школама и 

домовима ученика ( ,,Сл. Гласник РС“ број 21/15, 92/20 и 123/22),  Школски одбор “Прве основне 

школе” у Ваљеву је на седници одржаној дана 26.01.2023.године донео:  

 

ПРАВИЛНИК О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА О РАДУ  

“ПРВЕ ОСНОВНЕ ШКОЛЕ”  У ВАЉЕВУ 

 
                                                                            Члан 1. 

 

Члан 50.Правилника о раду ,,Прве основне школе“ у Ваљеву број 802/5/2022 од 10.05.2022.године 

се мења и допуњује тако да сада гласи: 

,,Kритеријуми за утврђивање запослених за чијим је радом престала потреба, са пуним или 

непуним радним временом, вреднују се у бодовима, и то: 

1. рад остварен у радном односу: 

1) за сваку годину рада оствареног у радном односу - 1 бод, 

2) за сваку годину рада оствареног у радном односу у установама образовања - 1 бод. 

Време проведено на раду по основу уговора о привременим и повременим пословима, о делу, о 

стручном оспособљавању и усавршавању, о допунском раду, као и посебан стаж осигурања у 

складу са прописима ПИО (нпр. рођење трећег детета, спортски стаж, време за које је осигураник 

самостално уплаћивао доприносе и сл.), као и време обављања самосталне делатности се не 

сматра радом у радном односу. 

Запосленом се рачуна цела година проведена на раду у радном односу без обзира на то да ли је 

радио са пуним или непуним радним временом. 

2. образовање: 

1) за високо образовање на студијама другог степена (мастер академске студије, специјалистичке 

академске студије или специјалистичке струковне студије) у складу са Законом о високом 

образовању, почев од 10. септембра 2005. године и на основним студијама у трајању од најмање 

четири године, по пропису који је уређивао високо образовање до 10. септембра 2005. године - 20 

бодова, 

2) за високо образовање на студијама првог степена (основне академске, односно основне 

струковне студије), студијама у трајању од три године или вишим образовањем - 15 бодова, 

3) за специјалистичко образовање након средњег образовања - 13 бодова, 

4) за средње образовање у трајању од 4 године - 12 бодова, 

5) за средње образовање у трајању од 3 године - 10 бодова, 



6) за основно образовање и оспособљеност за рад у трајању од једне или две године - 5 бодова. 

Бодовање се врши према стеченом одговарајућем образовању. 

3. такмичења: 

1) број бодова за општинско такмичење и смотру: 

за освојено прво место - 2 бода, 

за освојено друго место - 1,5 бод, 

за освојено треће место - 1 бод; 

2) број бодова за окружно/регионално, односно градско такмичење и смотру: 

за освојено прво место - 5 бодова, 

за освојено друго место - 4 бода, 

за освојено треће место - 3 бода; 

3) број бодова за републичко такмичење и смотру: 

за освојено прво место - 8 бодова, 

за освојено друго место - 7 бодова, 

за освојено треће место - 6 бодова; 

4) број бодова за међународно такмичење: 

за освојено прво место - 15 бодова, 

за освојено друго место - 12 бодова, 

за освојено треће место - 10 бодова. 

По основу такмичења бодује се наставник који је ученика припремао за такмичење и који је 

остварио релевантне резултате. 

Приликом бодовања запослених у обзир се узима резултат постигнут на такмичењима и смотрама 

који су организовани у складу са стручним упутством министарства о организовању такмичења и 

смотри ученика и коју су утврђени наведеним календаром. 

Вреднује се само један резултат остварен у највишем рангу такмичења и смотри. Бодовање по 

оствареним резултатима на такмичењу и смотри врши се уколико у тој категорији запослени имају 

могућност учешћа у такмичењу. Приликом бодовања вреднују се резултати остварени у току 

целокупног рада оствареног у образовању. 

4. педагошки допринос у раду: 

1) рад на изради уџбеника који су одобрени решењем министра, у складу са прописима из области 

образовања и васпитања: 

- аутор - 7 бодова, 



- сарадник на изради уџбеника - илустратор - 5 бодова, 

- рецензент - 4 бода; 

2) објављен рад из струке у стручној домаћој или страној литератури - 1 бод. 

Без обзира на број објављених радова по овом основу добија се само један бод. 

За педагошки допринос раду бодови се добијају само по једном основу. 

5. (брисана) 

6. здравствено стање на основу налаза надлежне здравствене установе, односно надлежног 

фонда пензијског и инвалидског осигурања: 

1) инвалид друге категорије - 3 бода, 

 

2) тешка болест запосленог на основу конзилијарног налаза лекара надлежне здравствене установе 

- 3 бода, 

3) запослени који болује од професионалне болести - 2 бода. 

Бодовање по овом основу врши се само по једној од тачака која је најповољнија за запосленог. 

Тешка болест запосленог утврђује се на основу конзилијарног налаза лекара надлежне здравствене 

установе на територији општине или на територији града на коме је формирана таква комисија. 

7. (брисана) 

За критеријум за који запослени не достави потребну документацију у остављеном року за 

утврђивање листе запослених за чијим је радом у потпуности или делимично престала потреба, 

бодује се са нула бодова. 

На основу горе наведених критеријума сачињава се ранг листа према редоследу бодова, почев од 

највећег. 

За запосленог за чијим је радом престала потреба утврђује се запослени који оствари најмањи број 

бодова. 

Уколико више запослених има исти број бодова, примењује се бодовање по оба допунска 

критеријума и то: 

1. имовно стање: 

1) ако су укупна примања домаћинства по члану на нивоу или изнад републичког просека према 

последњем објављеном податку републичког органа надлежног за послове статистике - 0,5 бодова, 

2) ако су укупна примања домаћинства по члану испод републичког просека према последњем 

објављеном податку републичког органа надлежног за послове статистике - 1 бод. 

Kод бодовања имовног стања, под породичним домаћинством сматрају се: брачни друг, деца и 

родитељи које запослени издржава. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


